
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM          
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 ANO XXXVIII - Cachoeiro de Itapemirim Segunda-Feira, 20 de Dezembro de 2004-Nº 2325   Preço  do  Exemplar     R$ 0,80 
 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 

DECRETO Nº 15.344 
 
 
O Prefeito Municipal Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o que consta no Memorando de Seq. nº 2-
11628/2004, da SEME,  
 
RESOLVE: 
 
Retificar a parte do Decreto nº 15.308, de 16.11.2004, 
referente ao servidor RAPHAEL TORRES SOARES, 
onde se lê “Educação Infantil” leia-se “Educação 
Física”. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de dezembro de 2004. 
 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
*Republicado por incorreção 

 
DECRETO Nº 15.349 

 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Nomear DAVID KUSTER DA SILVA, para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo CC.3, 
lotado na Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito 
SEMSET, a partir de 01 de novembro de 2004 ,fixando-lhe 
os vencimentos mensais estabelecidos em Lei. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de dezembro de 2004. 
 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 

DECRETO Nº 15.354 
 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE:  

Art. 1° - Nomear os abaixo relacionados para 
exercerem os respectivos cargos em comissão ou funções 
gratificadas, a partir das datas mencionadas, com lotação 
nas Secretarias descritas, fixando-lhes os vencimentos 
mensais estabelecidos em Lei, como segue: 
 

SEMAGRI 
 

NOME CARGO DATA 
Evaldo Zucolotto Chefe da Divisão de Fomento Agrícola/CSV-CD 01.11.2004 

 
SEMMADES 

 
NOME CARGO DATA 

Marcelo Bueno Silva Diretor do Departamento de Licenciamento 
Ambiental/FG.1 

01.12.2004 

 
Art. 2º -  Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de dezembro de 2004. 
 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

 
 
 

DECRETO Nº 15.357 
 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE:  
 
Prorrogar, parte do Decreto nº 15.290, de 29 de outubro de 
2004, referente a nomeação de EVANICE COCA 
PINHELLI MOULAIS, para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Programas e Projetos, 
Símbolo CSV.CD, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUS, a partir de 01 de dezembro 2004. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de dezembro de 2004. 
 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 

DECRETO Nº 15.363 
 
 
APROVA A INDICAÇÃO DO NOME DO DR. JOSÉ 
EUGÊNIO VIEIRA PARA RECEBER A COMENDA 
“RUBEM BRAGA”, NO GRAU DE COMENDADOR.  

 

          D I Á R I O  O F I C I A L 
 



Segunda - Feira, 20  de Dezembro de  2004   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 2325 Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO 

Prefeito Municipal 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Vice – Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
EDITADO pela: 

  

DD  AA  TT  AA  CC  II__________________________  
Empresa de Processamento de Dados do  

Município de Cach. de Itapemirim. 
 

Rua 25 de Março, 26 – Centro 
SEMFA – 2º Andar 
Cachoeiro de Itapemirim – ES 

A S S I N A T U R A S_____________ 
 

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00   
Semestral ..................      . ......R$ 100,00   
Anual ..........................       .....R$ 200,00   
 

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e, 
 
 
CONSIDERANDO determinações e disposições contidas 
na Lei Municipal nº 4.815, de 05.08.99, e Decreto nº 
13.301, de 27 de junho de 2001, que, respectivamente, 
institui e regulamenta a Ordem do Mérito e a Comenda 
“Rubem Braga”; 
 
CONSIDERANDO que a Comenda “Rubem Braga” é o 
maior laurel criado pela Municipalidade para agraciar 
personalidades nacionais ou estrangeiras, que se tenham 
distinguido por sua vida e sua obra, com reflexos de 
excepcional relevância para Cachoeiro de Itapemirim;  
  
 
CONSIDERANDO que o laureado ocupou vários cargos 
no Governo Estadual, entre eles o de Sub-Secretário do 
Estado do Planejamento, Secretário de Estado da 
Administração, Secretário-Chefe do Gabinete Civil, 
Secretário de Estado da Administração e dos Recursos 
Humanos, Secretário de Estado dos Transportes e Obras, 
Secretário de Estado da Agricultura, Secretário de Estado 
da Fazenda, e que atualmente exerce a função de Secretário 
de Estado da Educação, tendo sempre distinguido o nosso 
Município como um dos seus melhores benfeitores;   
 
 
CONSIDERANDO que o Secretário de Estado da 
Educação JOSÉ EUGÊNIO VIEIRA dedicou-se inclusive à 
área bancária, e que com seus serviços prestados colaborou 
sobremaneira para com o crescimento do Espírito Santo, 
seja através da Caixa Econômica Federal, da Companhia de 
Habitação de Vitória e do Banco de Desenvolvimento do 
Espírito Santo – BANDES; 
 
 
CONSIDERANDO que na área Educacional foi professor 
de várias escolas do Estado, o que o faz identificar-se com 
o pensamento e as aspirações do magistério, justificando 
seu entusiasmo pela causa da Educação, e que favoreceu 
nosso Município com inúmeros convênios com diversas 
escolas municipais e estaduais, assim possibilitando que 
nossas crianças e jovens possam aplicar-se a seus estudos 
com maior conforto, eficiência e dignidade; 

 CONSIDERANDO que, por tudo isso, Cachoeiro de 
Itapemirim não deve retardar por mais tempo a irrecusável 
necessidade de prestar essa homenagem, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aprovada a indicação do nome do DR. JOSÉ 
EUGÊNIO VIEIRA para integrar a Ordem do Mérito e 
receber a Comenda “Rubem Braga”, no grau de 
Comendador, em homenagem, no dia 20 de dezembro de 
2004. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de dezembro de 2004. 
 
 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 

PORTARIA Nº 527/2004 
 
O Secretário Municipal de Administração, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições delegadas através do 
Decreto nº 12.676, de 01.01.2001, tendo em vista o que 
consta no protocolo nº 24326/2004, de 30.11.2004, resolve 
 
Conceder aos servidores municipais abaixo relacionados, 
lotados na Secretaria Municipal de Educação, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares a que têm direito, a partir de 
03 de janeiro de 2005, nos termos do Artigo 70, da Lei nº 
4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais. 
  

SERVIDOR REF. EXERCÍCIO SERVIDOR REF. EXERCÍCIO
Adriana Fraga 2004/2005 Maura Dinorah Marques Carvalho 2004/2005 

Adriana Mara Pereira Martins 2004/2005 Michelle Santos Lima Vellozo 2004/2005 

Beatriz Cortes de Miranda 2004/2005 Nelson Lopes de Almeida 2003/2004 

Carla Zanoteli Mastela 2004/2005 Patricia Rodrigues Alves 2004/2005 

Cheila Márcia Lourenço Castelo 
Henriques 

2004/2005 Regina Celia Castro Thompson 2004/2005 

Cyntia Azevedo Heckert Hervati 2004/2005 Rosane Alves da Silva Biazarele 2004/2005 

Danuza Esposito Gualandi 2004/2005 Rosangela de Carvalho Paiva 2004/2005 

Eliamayra Pessini Machado 2004/2005 Rosimere Ferraz Batista Moreno 2004/2005 

Elizabete Regina Cunha Gomes 2004/2005 Sabrina Silva Neves 2004/2005 

Fernanda Malheiros de Andrade 
Casagrande  

2004/2005 Sandra Santiago Aquino 2004/2005 

Graciene da Penha Silva 2004/2005 Sandra Souza Sampaio de 
Almeida 

2004/2005 

Karina Fernandes P. Marcelino  2004/2005 Silvia Mendes da Silva Zagotto 2004/2005 
Lia Marcia Soromenho Dutra 2003/2004 Soila Maria Francisco Belo Ramos 2004/2005 

Luciene Alves da Silva Oliveira 2004/2005 Tereza Afonso Dorigo Scaramussa 2004/2005 

Luciene Carla Corrêa Francelino 2004/2005 Vanda Solange Falcão Oliveira 2004/2005 

Ludmila Sampaio 2004/2005 Vania Pereira de Lima Galo 2004/2005 

Luzia Costa Pereira 2004/2005 Vera Lúcia Ribeiro Cunha 2004/2005 

Mara Lúcia Rossi Moura 2004/2005 Walquiria de Souza Sueth 2004/2005 
Marluce Fiório de Castro 2004/2005 Zelinda Scaramussa Deprá 2004/2005 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 10 de dezembro de 2004. 

 
EDSON BANDEIRA 

Secretário Municipal de Administração 
 

*Republicar por incorreção 



Segunda - Feira, 20  de Dezembro de  2004   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 2325 Página 3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE 
CONTRATOS 

 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Obra nº 
033/2004.  
CONTRATADA: COMPACTAR – CONSTRUÇÃO, 
PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM ROSA 
LTDA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS _ SEMO. 
OBJETO: Prorrogar o prazo do Contrato nº 033/2004, 
oriundo da Licitação Pública de Emergência realizada em 
05/01/2004. 
PRAZO: Mais 40 (quarenta) dias a partir de 10/11/2004, 
passando o total para 220 (duzentos e vinte) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2004. 
SIGNATÁRIOS: Sílvio Ferreira - Secretário Municipal 
de Obras, Jathir Gomes Moreira - Prefeito Municipal em 
Exercício, Mário Pires Martins Filho - Procurador Geral 
do Município e Luciano Carvalho Rosa – Contratada. 
PROCESSO: Prot. nº 23426/2004. 
 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Obra nº 
113/2004.  
CONTRATADA: CONSTRUTORA ART CENTER 
LTDA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS - SEMO. 
OBJETO: Adição e supressão de itens do Contrato nº 
113/2004, referente à obra de construção de vestiário e 
campo de futebol, Bairro São Luiz Gonzaga, com 
acréscimo do valor. 
VALOR: R$25.115,10 (vinte e cinco mil, cento e quinze 
reais e dez centavos), passando o novo valor contratual 
para R$166.624,49 (cento e sessenta e seis mil, seiscentos 
e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2004. 
SIGNATÁRIOS: Sílvio Ferreira - Secretário Municipal 
de Obras, Jathir Gomes Moreira - Prefeito Municipal em 
Exercício, Mário Pires Martins Filho - Procurador Geral 
do Município e Joaci Bessa Barros– Contratada. 
PROCESSO: Prot. nº 24519/2004. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 222/2004.  
CONTRATADA: FACULDADE DE CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVAS DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - FACCACI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD. 
OBJETO: Aditar o valor do Contrato nº 222/2004, 
firmado em 23/09/2004, referente à prestação de serviços 
para realização do Curso de Formação para Guarda 
Municipal e Agente de Trânsito, em razão da necessidade 
de aumento da carga horária. 
VALOR: R$12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), 
passando o valor global do Contrato de R$50.000,00 

(cinqüenta mil reais) para R$62.500,00 (sessenta e dois 
mil e quinhentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 1º/12/2004. 
SIGNATÁRIOS: Jathir Gomes Moreira - Prefeito 
Municipal em Exercício, Edson Bandeira – Titular da 
SEMAD e Mário Pires Martins Filho – Diretor da 
FACCACI. 
PROCESSO: Prot. nº 23764/2004. 
 
 
EXTRATOS DE TERMOS DE RESCISÕES DE 

CONTRATOS 
 
ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato de Locação nº 
002/2002.  
LOCADOR: SINDICATO RURAL DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM/ES. 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, com interveniência da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD. 
OBJETO: Rescindir, de pleno acordo, o Contrato de 
Locação nº 002/2002, firmado em 11/01/2002, a partir de 
01/12/2003. 
DATA DA ASSINATURA: 1º/12/2003. 
SIGNATÁRIOS: Jathir Gomes Moreira - Prefeito 
Municipal em Exercício, Mário Pires Martins Filho - 
Procurador Geral do Município, Edson Bandeira - Titular 
da SEMAD e José Garcia – Presidente do Sindicato 
Rural. 
PROCESSO: Prot. nº 21716/2001. 
 
ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato de Locação nº 
073/2004.  
LOCADORA: SANTA FERREIRA DUTRA. 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SEMUS. 
OBJETO: Rescindir, de pleno acordo, a partir de 
31/10/2004, o Contrato de Locação nº 073/2004, firmado 
em 01/06/2004, relativo ao imóvel destinado ao 
funcionamento de Unidade de Saúde no Bairro Monte 
Cristo, livres as partes de quaisquer indenizações. 
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2004. 
SIGNATÁRIOS: Jathir Gomers Moreira - Prefeito 
Municipal em Exercício, Mário Pires Martins Filho - 
Procurador Geral do Município, Terezinha Rita 
Damasceno Dardengo - Titular da SEMUS e Santa 
Ferreira Dutra – Locadora. 
PROCESSO: Prot. nº 4723/2004. 
 
ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 045/2003.  
CONTRATADO: CONSÓRCIO ARCHI 5 ARQUITETOS 
ASSOCIADOS E PLANAVE S/A ESTUDOS E PROJETOS 
DE ENGENHARIA – CONSÓRCIO ARCHI5/PLANAVE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS - SEMO.  
OBJETO: Rescindir, de comum acordo, o Contrato nº 
045/2003, firmado em 16/07/2003, oriundo da Tomada de 
Preços nº 028/2002, nos termos do Art. 79, Inciso II, da Lei 
nº 8.666/93, observado o que dispõe o item 11.2 da Cláusula 
Onze do Contrato que ora rescindem. 



Segunda - Feira, 20  de Dezembro de  2004   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 2325 Página 4 
 
DATA DA ASSINATURA: 1º/12/2004. 
SIGNATÁRIOS: Jathir Gomes Moreira - Prefeito 
Municipal em Exercício, Mário Pires Martins Filho - 
Procurador Geral do Município, Sílvio Ferreira – Titular da 
SEMO e Bruno Fernandes – Contratado. 
PROCESSO: Prot. nº 2381/2003. 
 
 
 
 
EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO 

DE TERMO ADITIVO 
 
 
 
 
ESPÉCIE: Termo de Cancelamento do 1º Termo Aditivo 
ao Contrato de Obra nº 156/2004.  
CONTRATADA: SAMID CONSTRUTORA LTDA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS - SEMO. 
OBJETO: Cancelar, de comum acordo, o 1º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 156/2004, relativo à aquisição de 
Concreto Betuminoso Usinado a Quente para 
Pavimentação de Vias Públicas, face à vedação contida no 
Artigo 42 da Lei Complementar nº 101/2000. 
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2004. 
SIGNATÁRIOS: Jathir Gomes Moreira - Prefeito 
Municipal em Exercício, Mário Pires Martins Filho - 
Procurador Geral do Município e Dimas Alves Pena – 
Contratada. 
PROCESSO: Prot. nº 23998/2004. 
 
 
 
 

EXTRATOS DE CONVÊNIOS 
 
 
 
 
ESPÉCIE: Convênio nº 067/2004.  
CONVENIADO: LAR JOÃO XXIII . 
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL - SEMAS.  
OBJETO: Repasse de verba ao LAR JOÃO XXIII, a título 
de subvenção, para custear o pagamento parcial das despesas 
de Energia Elétrica da Entidade, no exercício de 2004. 
VALOR: R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais), 
mensalmente.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 784.1 – 
08.241.0005.2.027 – Atenção à Pessoa Idosa – 3.3.50.43.02 
– Subvenção ao Asilo João XXIII – 13.01 - SEMAS. 
VIGÊNCIA: De 14/10/04 a 31/12/2004. . 
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2004. 
SIGNATÁRIOS: Jathir Gomes Moreira - Prefeito 
Municipal em Exercício, Mário Pires Martins Filho - 
Procurador Geral do Município, Norma Ayub Alves – 
Titular da SEMAS – e Mauro César de Oliveira Sá – 
Presidente do Lar João XXIII. 
PROCESSO: Prot. nº 10218/2004. 

ESPÉCIE: Convênio nº 068/2004.  
CONVENIADO: MAURÍLIO JOSÉ PATUSSI. 
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL - SEMAS.  
OBJETO: Repasse de recursos financeiros do MUNICÍPIO, 
a título de Ajuda Financeira, para custear despesas realizadas 
junto ao Hospital Evangélico de Cachoeiro de Itapemirim, 
com internação de TIAGO LIMA PATUSSI, filho menor do 
CONVENIADO, submetido à cirurgia de alta complexidade. 
VALOR: R$1.000,00 (um mil reais).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.689.3 – 
08.244.0005.2.026 – Apoio à População Abaixo da Linha de 
Pobreza – 3.3.90.48.16 – Auxílio a Pessoas Carentes – 13.01 
- SEMAS. 
VIGÊNCIA: De 21/10/2004 a 31/12/2004. 
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2004. 
SIGNATÁRIOS: Jathir Gomes Moreira - Prefeito 
Municipal em Exercício, Mário Pires Martins Filho - 
Procurador Geral do Município, Norma Ayub Alves – 
Titular da SEMAS e Maurílio José Patussi – Conveniado. 
PROCESSO: Prot. nº 6789/2004. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONVÊNIO 

 
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Convênio nº 013/2004. 
CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS – APAE. 
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – SEME.  
OBJETO: Cancelar parte do valor do repasse de recursos 
provenientes do FUNDEF, objeto do Convênio nº 013/2004, 
firmado em 10/03/2004. 
VALOR: R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), reduzindo o 
valor global do Convênio para R$264.000,00 (duzentos e 
sessenta e quatro mil reais).  
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2004. 
SIGNATÁRIOS: Jathir Gomes Moreira - Prefeito Municipal 
em Exercício, Mário Pires Martins Filho - Procurador Geral 
do Município, Helle’Nice Ferraço Nassif – Titular da SEME 
e Vanir Carvalho – Presidente da APAE. 
PROCESSO: Prot. nº 22644/2003. 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE 
CONVÊNIO 

 
ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Convênio nº 047/2002.  
CONVENIADA: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM. 
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL - SEMAS.  
OBJETO: Rescindir o Convênio nº 047/2002, de 
19/09/2002. 
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2004. 
SIGNATÁRIOS: Jathir Gomes Moreira - Prefeito 
Municipal em Exercício, Mário Pires Martins Filho - 
Procurador Geral do Município, Norma Ayub Alves – 
Titular da SEMAS e Antônio Rômulo Zagotto – Presidente 
da Santa Casa. 
PROCESSO: Prot. nº 23005/2003. 


